
MIGUELTURRA2016/002979

DECRETO

Extracto: Relación de Facturas nº. 17/2016.

VISTAS las facturas que a continuación se relacionan y presentadas dentro del ejercicio 2016.

 
CONSIDERANDO que corresponde al  Alcalde,  según lo dispuesto en el art.  21.1.f) de la Ley
Reguladora de las Bases del Régimen Local, “el desarrollo de la gestión económica de acuerdo con
el Presupuesto aprobado, disponer gastos dentro de los límites de su competencia”, y el art. 185.2
del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 05 de marzo por el que se aprueba el Texto Refundido de la
Ley Reguladora de las Haciendas Locales,  al  establecer que “corresponde al  Presidente/a de la
Corporación el  reconocimiento y liquidación de  las  obligaciones  derivadas  de compromisos  de
gastos legalmente adquiridos”:

 

            Teniendo en cuenta que las facturas que se relacionan están debidamente conformadas por
los servicios municipales correspondientes, en virtud de este Decreto, resuelvo:

 

PRIMERO.- Aprobar las facturas que seguidamente se relaciona:

PROVEEDOR NIF/DNI FECHA Nº FACTURA IMPORTE PARTIDA

MOHINO RUBIO ALIMENTACION, S.L. B13589098 01/08/16 22 750,20 € 2311.480

ALIMENTACION CARABALLO, S.L. B13535950 04/08/16 515 300,00 € 2311.480

RAMÓN GARCIA FERNÁNDEZ 05.669.013L 24/07/16 2016-0053 30,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05.910.301Z 04/08/16 09/2016 1.140,70 € 2311.480

JESUS FERNANDEZ SANCHEZ 05.626.646H 31/07/16 7 450,00 € 2311.480

JESUS A. MATAS TRIGUERO 05.651.160Z 01/08/16 5 60,00 € 2311.480

SAGRARIO FERNANDEZ RUBIO 05.649.248B 30/07/16 3 30,00 € 2311.480

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70.572.243D 01/08/16 012 121,59 € 2311.480

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05.673.275A 02/08/16 A/26 840,00 2311.480

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 1

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
9r

vM
ng

Z
hp

K
+

kj
y5

F
R

ci
p

Decreto número: 2016/889

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

09
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

1 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yL

6/
t8

yG
yb

7F
9a

irk
tq

C

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/002979

DECRETO

VISITACION LOPEZ GALLEGO 70.572.243D 05/09/16 013 124,29 € 2311.480

SAGRARIO FERNANDEZ RUBIO 05.649.248B 29/08/16 9 60,00 € 2311.480

JESUS MANUEL SANCHEZ CORRAL 05.673.275A 02/09/16 A/34 1.110,00 € 2311.480

JUAN RODRIGUEZ BRAVO 05.910.301Z 06/09/16 10/2016 660,00 € 2311.480

MOHINO RUBIO ALIMENTACION, S.L. B13589098 01/09/16 26 570,15 € 2311.480

FLAUTI FLAUTI TEATRO G13248604 07/09/16 03/16 220,00 € 334.226.09

WOLTERS KLUMWER ESPAÑA, S.A. A58417346 26/07/16 10051153 62,40 € 9201.220.01

Mª BELEN CIUDAD RODRIGUEZ 70.572.256E 19/07/16 31/16 726,00 € 9201.226.04

AQUONA, S.A.U. A66141169 01/08/16 CLM00435116F00019 3.057,65 € 161.227.27

AQUONA, S.A.U. A66141169 30/06/16 CLM00435116F00016 3.057,65 € 161.227.27

FERRETERIA Y MALLAS PORTILLO, S.L. B13491568 11/07/16 V16/0000047 3.681,42 € 241.226.18

COMERCIAL HISPANOFIL, S.L. A48116404 30/06/16 65852 130,68 € 165.221.09

CARBURANTES MIGUELTURRA, S.L. B13293931 31/07/16 0575977H 260,34 € MULTIAPL

ACERGOM, S.L. B13559141 08/09/16 15544 382,24 € 241.226.34

TOTAL    17.825,31 €  

 

SEGUNDO.- Dese traslado de este acuerdo a la Intervención Municipal para que proceda a su 
abono.

LA ALCALDÍA DOY FE,

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 2

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
9r

vM
ng

Z
hp

K
+

kj
y5

F
R

ci
p

Decreto número: 2016/889

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

09
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

2 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yL

6/
t8

yG
yb

7F
9a

irk
tq

C

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es


MIGUELTURRA2016/002979

DECRETO

SECRETARÍA GENERAL

Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y normas concordantes.
Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa expresada.
Ayuntamiento de Miguelturra. Plaza de España, 1. 13170, Miguelturra, Ciudad Real. Teléfono:926241111. e-mail: administracion@ayto-miguelturra.es.

Sede electrónica https://sede.miguelturra.es Página 3

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
9r

vM
ng

Z
hp

K
+

kj
y5

F
R

ci
p

Decreto número: 2016/889

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
ar

ía
 V

ic
to

ria
 S

ob
rin

o 
G

ar
cí

a 
el

 d
ía

 1
4-

09
-2

01
6

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
3 

pá
gi

na
/s

. P
ág

in
a 

3 
de

 3
. C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
yL

6/
t8

yG
yb

7F
9a

irk
tq

C

mailto:administracion@ayto-miguelturra.es

		2016-09-14T08:44:06+0200
	SOBRINO GARCIA MARIA VICTORIA - 05667927Z


		2016-09-14T10:51:13+0200
	AVILES MORALES JOAQUIN - 05683468F




